
 

 

1 

Finanziato 

dall’Unione europea  

 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II   

 

 

U.D.A.B.S.             

I L R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato 
di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 38° ciclo, istituiti presso 
questo Ateneo, emanato con D.R. n. 2556 del 20.06.2022 e rettificato con DD.RR. n. 2584 del 
22.06.2022 e nn. 2588, 2595, 2596, 2600 e 2601 del 23.06.2022; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in COMPUTATIONAL AND QUANTITATIVE BIOLOGY - 
38° ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 13 posti così 
suddivisi: n. 11 con borsa di studio e n. 2 senza borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3102 del 21.7.2022, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice 
per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 13 posti così suddivisi: n. 11 con borsa di studio e n. 2 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in COMPUTATIONAL AND 
QUANTITATIVE BIOLOGY - 38° ciclo - di durata triennale. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3652 del 23/09/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 

 

2 

 

 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

Identificativo Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1. 874794 VERCELLONE FRANCESCA 17/12/1997 92/100 

2. 869110 COLACINO ANDREA 07/01/1996 91/100 

3. 869456 NOVIELLO ANNA 04/04/1995 90/100 

4. 883702 FONISTO MATTIA 14/04/1994 89/100 

5. 879928 TITO GABRIELLA 19/01/1998 88/100(precede per età) 

6. 854534 LANDOLFI LAURA 17/04/1997 88/100(precede per età) 

7. 871290 PESOLA MARISA 20/12/1995 88/100(precede per età) 

8. 869659 VERDICCHIO MARIO 17/11/1995 88/100(precede per età) 

9. 856267 MASI ALESSANDRO ANTONIO 27/06/1994 88/100(precede per età) 

10. 863009 LORELLO LUCA SALVATORE 10/03/1993 88/100(precede per età) 

11. 868691 MARTINO GIOVANNA 24/06/1989 88/100 

12. 873368 CIERVO ERIKA 11/10/1995 87/100(precede per età) 

13. 878664 BRANCATO SARA MARIA 15/06/1994 87/100 

14. 887182 ANGIOLELLI MARIANNA 27/06/1996 86/100(precede per età) 

15. 883778 VARETTI SARA 17/04/1995 86/100 

16. 876559 LOMBARDI ANDREA MARIA 29/05/1998 85/100 

17. 880773 ESTINTO GILDA 14/10/1996 83/100 

18. 881873 CACCIAPUOTI LUIGI 14/02/1999 82/100(precede per età) 

19. 865735 MAGLIULO RAFFAELE 04/05/1995 82/100 

20. 880951 ANSARI NIDA 14/06/1997 81/100 

21. 885203 JABEEN YARUQ 20/02/1998 79/100 

22. 861735 FUSCO DANIELA 17/06/1997 77/100(precede per età) 

23. 887313 NURDIANSYAH RIZKY 05/09/1991 77/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3652 del 23/09/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 

 

3 

24. 883618 JAMAL ZUNERA 18/02/1997 76/100 

25. 878669 STORNAIUOLO ALESSIA 09/08/1996 74/100(precede per età) 

26. 878847 DELLA CALCE ANNA 21/04/1996 74/100 

27. 888262 WASIM AYESHA 21/01/1996 73/100(precede per età) 

28. 853212 MARTONE GIUSEPPE 13/11/1993 73/100 

29. 888049 ALI YASIR 15/01/1996 72/100(precede per età) 

30. 878786 MORMONE FEDERICA 13/11/1995 72/100(precede per età) 

31. 887670 D'ERRICO LORENZO 06/09/1994 72/100 

32. 863698 GIACHINO CATERINA 03/03/1993 71/100(precede per età) 

33. 883081 FAROOQ QURAT UL AIN 01/06/1991 71/100 

34. 887330 ILYAS IQRA 27/09/1996 70/100(precede per età) 

35. 883959 YOUSAF NUMAN 27/05/1995 70/100 

36. 882078 MAFFEI LUIGI 14/12/1984 68/100 

37. 884096 YOUSAF MAHA 30/09/1995 67/100 

 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

Identificativo Cognome Nome 

1. 874794 VERCELLONE FRANCESCA 

2. 869110 COLACINO ANDREA 

3. 869456 NOVIELLO ANNA 

4. 883702 FONISTO MATTIA 

5. 879928 TITO GABRIELLA 

6. 854534 LANDOLFI LAURA 

7. 871290 PESOLA MARISA 

8. 869659 VERDICCHIO MARIO 

9. 856267 MASI ALESSANDRO ANTONIO 

10. 863009 LORELLO LUCA SALVATORE 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3652 del 23/09/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 

 

4 

11. 868691 MARTINO GIOVANNA 

12. 873368 CIERVO ERIKA 

13. 878664 BRANCATO SARA MARIA 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

            

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3652 del 23/09/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta


